

40 år hos samme tannlege

I 1964 troppet Dagfinn Ellefsen opp hos tannlege Olav Aasved i Kongens gate i Trondheim, etter anbefaling fra sin søster. Aasved var nyutdannet og hadde praktisert i ett år, og overgangen var stor fra skoletannlegen, som ennå ikke hadde fått vannbør, forteller Ellefsen.

Hvert år siden har Ellefsen trofast vært hos sin tannlege i Kongens gate, og det er med vemod han innser at Aasved som pensjonist snart kommer til å egne sin tid til andre gjøremål. Blant annet hytta og sætra i Haltdalen.

– Ellers er han i glimrende form, og sommerstid sykler han fortsatt til jobben, fra sin bopel på Charlottenlund. Det er en tur på over halvannen mil, forteller Ellefsen imponert, og legger til at han selv har vært musiker i snart 40 år. – Nå spiller jeg i Gluntan, og reiser hele året. Jeg tror at det vi pakker i oss når vi er på veien kan holde liv i en tannlege ennå noen år, sier Ellefsen og håper det snart kommer en tannlege som kan erstatte Olav Aasved i Kongens gate i Trondheim.



Tannlege Aasved (t.v.) fikk røde roser fra sin pasient gjennom 40 år, Dagfinn Ellefsen.

Personalia

Dødsfall

Eivind Swensen, Gjøvik, f. 18.03.1924, tannlegeeksamen 1949, d. 18.04.2004

Håkon Anda, Askim, f. 10.07.1914, tannlegeeksamen 1941, d. 23.04.2004

Fødselsdager

95 år

Valborg Egeberg, Hønefoss, 13. juli

85 år

Erna Jemblie, Hamar, 6. august

80 år

Thor Westby, Gamle Fredrikstad, 13. juli

TILBAKEBLIKK

1904

Menneskets fornemste jexel

Med den fornemste jexel mener jeg den første permanente molar, eller som den ofte kaldes, sexårsmolaren. Jeg kalder den den fornemste jexel i henhold til berømte anatomers måde at betegne den på for over hundrede år siden, som f. ex. Blanville, der ofte citeres af Owen. Jeg finder også navnet så betegnende i lys af den moderne forskning, at jeg tror vi gjør rett i at adoptere det, skriver O. Krøtø.

Mars 1904, 5. hefte

1954

Hva skoletannrøkt er

Et rundskriv fra Helsedirektoratet 1. april 1954 til landets skolestyrer innskjerpes det hva som kreves for å få statstilskudd:

Sosialdepartementet finner å måtte presisere at skoletannrøkt i denne sam-

menheng vil si *regelmessig systematisk tannbehandling* av skolebarn som kalles inn til undersøkelse og behandling av tannlege som er tilsatt eller kommunen har inngått avtale med. Behandlingen skal ta til med de laveste årsklasser først, og den bør om mulig finne sted minst en gang årlig. Behandlingen bør fortrinnsvis foregå ved kommunal tannklinikk. Hvis den finner sted på privat tannleges kontor etter nærmere avtale, er det en absolutt betingelse for tilskott fra staten at behandlingen er helt gratis for elevene.

Mai 1954, hefte V

1994

Norsk tannhelse i dag og i morgen

Vi sakser fra ingressen i en oversiktsartikkel om tannhelsesituasjonen i forbindelse med Verdens Helse-

Reduksjonen i karieserfaring hos

barn og unge har vært formidabel de siste 20 år. Dette har gjort seg gjeldende over hele landet, men det er fortsatt ulikheter innenfor de enkelte aldersgruppene. Noe av den registrerte forbedringen kan tilskrives endret diagnosebehov og behandlingsprofil. I den voksne befolkningen er det fortsatt store sosiale og geografiske ulikheter, men gjennomsnittstall viser også der store forbedringer. Tannløsheten er sterkt redusert, og flere voksne beholder 20 tenner eller mer opp i høy alder. Det er grunn til å tro at karies er under kontroll; for barn og unge kan vi neppe vente ytterligere bedring i tannhelsen, og for voksne vil det være begrenset tilvekst i primær sykdom. Periodontal sykdom vil kunne reduseres, men det vil fortsatt være behov for avansert behandling hos en liten del av befolkningen.

Mars 1994, nr. 5

